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Nesillerine büyük bir zenginlik yerine, iyi bir eğitim ve karakter vermekten 
daha iyi bir şey yoktur. Bu paradan daha uzun süre yaşar.

Lao Tzu



Bu kitap geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızı yetiştirme 
uğruna yollara düşen ve bu yolda şehit olan tüm öğretmenlerimize 

hüzün ve saygıyla ithaf edilmiştir…
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ÖNSÖZ

Psikolojinin bir bilim dalı haline gelmesi ile birlikte en önemli çalışma alanla-
rından birisi haline gelmiş olan “Öğrenme” kavramı günümüzde çok daha kapsamlı 
bir şekilde ve çok yönlü olarak incelenmeye ve açıklamaya yönelik teorilerin gelişti-
rildiği bir alan haline gelmiş bulunmaktadır. Davranışçı kuramcıların katı pozitivist 
bakış açısı ile ele almaya çalıştığı bu süreç özellikle Gestalt ve Bilişsel kuramcıların 
devreye girmesiyle zihinsel ve fizyolojik yönleri ile ele alınmaya ve açıklanmaya 
doğru ilerlemiştir. 

Günümüzde ise özellikle beyin görüntüleme tekniklerinde sağlanan ilerleme-
ler ile birlikte insanlarda öğrenmenin oluşumunu beyin süreçleri yoluyla başka bir 
deyişle sinirsel süreçler üzerinden de belirlemek olası hale gelmiştir. Doğal olarak 
bu süreçlerin her biri öğrenmeyi açıklayan çok sayıda teorinin de ortaya çıkmasına 
zemin hazırlamıştır. Ancak gerçek olan şudur ki, insan öğrenmesini tam olarak ve 
tüm yönleri ile açıklayabilen bir kuram henüz ortaya konulabilmiş değildir. Özel-
likle son iki yüzyılda bu alanda yoğunlaşan çalışmaların henüz tam anlamıyla öğ-
renmeyi açıklayabilecek bir alana ulaşamamış olması insanın bilişsel yapısının ve 
öğrenme süreçlerinin karmaşıklığına işaret etmektedir. Buna karşın her geçen gün 
özellikle klasik yaklaşımları referans alan veya onları hedef alan yeni öğrenme yak-
laşımları ortaya atılmakta ve buna ilişkin kanıtlayıcı süreçler ortaya konulmaktadır. 

Şüphesiz bilimin geldiği noktada insan öğrenmesine ilişkin çok geniş bir tec-
rübe sahibi olduğumuz bir gerçektir. Günümüzde öğrenmeyi açıklayan teorilerin 
ortaya koyduğu iddia ve bulgulardan hareketle çok çeşitli öğrenme faaliyetleri 
hatta ortamları tasarlanır olmuştur. Buna en iyi örnek olarak okul dışı öğrenme or-
tamları ve yaşam boyu öğrenme kavramlarının ortaya çıkması gösterilebilir. Öğ-
renme sürecinde ulaşılan bulgulardan hareketle artık insan öğrenmesinin niteliği 
değişmekle birlikte yaşam boyu sürmesi ve pekiştirilmesi gereken bir alan olduğu 
kabul edilmekte ve birçok toplumda bu yönde ciddi yatırımlar uygulanmaktadır. 
Hatta öğrenme üzerine ulaşılan bulgulardan hareketle ortaya atılan bazı teorileri 
referans alan bazı görüşler alternatif eğitim uygulamalarına da yönelir olmuştur. 

Elinizdeki bu kitap tam da yukarıda açıklanan süreçler bağlamında hem klasik 
yaklaşımları hem de güncel yaklaşımları geniş bir bakış açısı ve farklı bir perspektif 
ile sunmaya çalışmaktadır. Bu bağlamda yalnızca klasik yaklaşımları alan çalışmala-
rın aksine öğrenmede güncel kavramlar, motivasyon ve bireysel farklar, öğrenme 
stratejileri, öğrenme güçlüğü ve yaşam boyu öğrenme kavramlarını da içerecek 
şekilde geniş bir bakış açısı ile öğrenme kavramı ele alınmaktadır.  

Bu bağlamda her bir bölümde öğrenmeyi açıklayan bir yaklaşıma yer verilmek-
te ve her bir ünite hazırlık soruları ile başlayarak geniş bir metin ve bunu takip eden 
özet, değerlendirme soruları ve uygulamaya ilişkin önerilerle tamamlanmaktadır. 
Ayrıca kitap, web sayfası ve konu ile örtüşen film benzeri içeriklere de bölüm so-
nunda yer verilerek okuyucunun öğrendiklerini pekiştirici kaynaklara yönelmesi 
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sağlanmaktadır. Tüm bu süreçlerin okuyucuyu öncelikle ilgili yaklaşım ile tanıştır-
ması ve ardından dikkatini çekecek ek süreç ve uygulamalar ile öğrendiklerini pe-
kiştirmesinin mümkün olacağı düşünülmektedir. 

Bu anlamda öğrenme üzerine çalışan veya okuyanlar için önemli bir başucu ki-
tabı olacağını düşündüğümüz bu eserin ortaya çıkması sürecinde özveri ile çalışan 
tüm yazar kadrosuna teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Ayrıca, kitap ile ilgili olarak her türlü görüş, öneri ve eleştiriyi bu eserin geliş-
tirilmesi bakımından kaçınılmaz bir gereklilik olarak gördüğümüzü ve bu yöndeki 
dönütleri almaktan mutluluk duyacağımızı da ifade etmek isteriz.

Saygılarımızla...

  
Prof. Dr. İsmail SEÇER - Dr. Öğr. Üyesi Sümeyye ULAŞ
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